[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 декабря 2021 года № 307

р.п. Озинки

О внесении изменений в постановление администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 30 декабря 2014 года № 640

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 53 Федерального закона от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 23.11.2021г. № 296 «О повышении  должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений района, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной гражданской службы района, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Озинского муниципального района»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в

Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений - централизованных бухгалтерий Озинского муниципального района"

постановление администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 30 декабря 2014 года №640
 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных  учреждений  - централизованных бухгалтерий Озинского муниципального района» (с изменениями от

О внесении изменений в постановление администрации Озинского муниципального района от 30.12.2014 года № 640"

23.07.2015года №180
, от

О внесении изменений в постановление администрации Озинского муниципального района от 30.12.2014 года № 640"

16.11.2015года №266
, от

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Озинского муниципального района от 30 декабря 2014 года №640"

21.01.2019г. №14
, от

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 30 декабря 2014 года № 640"

16.10.2020года №226
, от

О внесении изменений в постановление администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 30 декабря 2014 года № 640"

17.03.2021года №77
), следующие изменения:

1.1. В Приложении к постановлению:

1.1.1. пункт 9.1. раздела «IX. Порядок формирования фонда оплаты труда» изложить в новой редакции:

«9.1.При формировании фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде - в размере тридцати одного должностного оклада (для работников централизованной бухгалтерии управления культуры и управления образования в размере  сорока одного  должностного оклада);

ежемесячной надбавки за выслугу лет – в размере двух должностных окладов;

премий по результатам работы – в размере трех должностных окладов;

материальной помощи – в размере двух должностных окладов».

1.2. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Установить, что настоящее постановление распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2021года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника финансового управления администрации муниципального района Сергееву Л.А.

Глава  Озинского

муниципального района                                                   А.А. Галяшкина

НПА подготовили:

Заместитель главы администрации                                                          А.С. Максаков

Начальник финансового управления

           Л.А. Сергеева

И.о. начальника отдела  правового  обеспечения
                       О.В. Коныгина

                  Приложение

                     к постановлению

                     от 7.12.2021г.№307

Размеры должностных окладов  работников

муниципальных учреждений – централизованных бухгалтерий

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностные оклады (рублей)

	1.
	Руководитель
	6587,00

	2.
	Заместитель руководителя
	5835,00

	3.
	Главный бухгалтер
	6055,00

	4.
	Заместитель главного бухгалтера
	5660,00

	5.
	Руководитель группы учета
	5280,00

	6.
	Ведущие: бухгалтер, экономист
	4739,00

	7.
	Бухгалтер I категории, экономист I категории
	4198,00

	8.
	Бухгалтер II категории, экономист II категории
	3299,00

	9
	Бухгалтер, экономист
	2578,00

	10.
	Кассир, делопроизводитель, машинистка I категории
	2578,00

	11.
	Машинистка II категории, секретарь машинистка
	2578,00

Верно: Руководитель аппарата                                                                    Бабенкова Н.В.